MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Itabirito
Diretoria de Ensino

 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº20/2023
HOMOLOGAÇÃO Nº 01

O DIRETOR SUBSTITUTO DE CAMPUS AVANÇADO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO
ITABIRITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 16/2023, publicada no
Diário Oficial da União de 13/03/2023, Seção 2, Página 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2,
pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho
de 2016, Seção 2, pág. 22, torna pública a Homologação das Inscrições no Processo Seletivo para bolsas
de monitoria do IFMG - Campus Avançado Itabirito referente ao semestre letivo de 2023/2:

Monitoria 2023/2 - Candidatos Inscritos

Vaga Disciplina Candidato(s) Situação

Aut1 Educação Física I, II e III
Bruno de Lucas Santos Silva Mascena Deferido

Gustavo Rhemann Mendonça Deferido

Sabrina Cândida de Deus Deferido

Aut2 Física I
Henrique Maia Lacerda Andrade Deferido

Ryan Ariel Dos Santos Lino Deferido

Aut3 Eletrônica Digital

Raphaella de Souza Braga Deferido

Lucas Emanuel Maximiano Souza Deferido

Ana Clara Chaves Albuquerque Deferido

Ryan Ariel Dos Santos Lino Deferido

Aut4 Química I e II Lara Luz de Assis Deferido

Aut5 Análise de Circuitos I
Henrique Pires Cazassa Deferido

Miguel Felipe Moreira Reis Deferido

Aut6 Língua Portuguesa e Literatura Helen Carolina de Souza Deferido

Aut7 Matemática I

Pedro Emanuel Martins Braga Deferido

Laura Fernanda Ribeiro Gonçalves Deferido

Gabriel Souza Veloso Deferido

Filipe Santana Pereira Costa Deferido

Ryan Ariel Dos Santos Lino Deferido

Eng1 Circuitos Elétricos I Não houve inscritos Não houve inscritos

Eng2 Máquinas Elétricas I Não houve inscritos Não houve inscritos

Eng3 Eletrônica I Não houve inscritos Não houve inscritos

Eng4 Cálculo II Não houve inscritos Não houve inscritos

Eng5 Circuitos Elétricos III Não houve inscritos Não houve inscritos

Itabirito, 10 de novembro de 2023.

Homologação de Edital 1733615         SEI 23810.000648/2023-41 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Bruno da Silva Rossi , Diretor(a) de Ensino - Campus
Avançado Itabirito, em 10/11/2023, às 09:55, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Cambraia Soares, Diretor(a) Substituto(a) -
Campus Avançado Itabirito, em 10/11/2023, às 10:14, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1733615 e o código CRC 60DE35E5.

23810.000648/2023-41 1733615v1

Homologação de Edital 1733615         SEI 23810.000648/2023-41 / pg. 2

	Homologação de Edital 1733615